
oponentní posudek bakaláÍské práce

Jméno studenta: Adéla Řihova

oponent bakaláŤské práce: Ing. Marek Bureš, Ph.D.

Název hodnocené bakaláŤské práce je ,,Aktivní Íízení pracovního vykonu jako nástroj
hodnocení a zvyšování motivace zaměstnanc v prumyslovém podniku... Hlavním cílem
práce je navržení zlepšení v oblasti Íízení pracovního vykonu a hodnocení zaměstnanc
v podniku ŠrooA JS a.s. Práce obsahuj e 42 stran textové části, která je strukturována do 4
základních kapitol, a 5 stran pŤíloh (grafické části).

První část práce je zaměŤena teoreticky a celá se věnuje sumarizaci teoretickych základri
potŤebnych pro Ťešení praktické části. V první kapitole bakaláŤské práce se studentka věnuje
pŤedevším objasnění pojmri pracovní v;ikon' jeho Íizení, faktory pracovního vykonu a
systémovému pojetí. Následující druhá kapitola je věnována metodám Íízení pracovního
vykonu, kde Se studentka zaměŤuje zejména na Íízení dle vytyčenych cílri, motivaci
pracovníkri' metody hodnocení pracovního vykonu, zpětnovazebné hodnocení a vystupy do
odměřo v ání a v zďěIávání pracovníkri.

Druhá část prác e je zatrtěŤena prakticky. TŤetí kapitola pŤedstavuje společnost Šrooa JS a.s.,
ve které je realizována praktická část. Vedle pŤedstavení společnosti se zde dozvídáme o IT
systémech, zptisobu stanovení firemních cíl a současném zprisobu evidence a hodnocení
pracovního vykonu, kterému je věnována ptevá ná část této kapitoly. Závěremje provedeno
zhodnocení současného zprisobu Ťízeni pracovního v;ikonu. Poslední, čtvrtá, kapitola práce je
věnována pŤedevším námět m na zlepšení. Celkem je prezentováno 6 námětri na zlepšení
současného stavu hodnocení pracovního vykonu nebo jeho doplnění. Tyto návrhy jsou
zajímavé a rea|izovatelné. Není zde však podrobněji stanoven postup jejich zavádění a také
míra realizovatelnosti ve společnosti. NapŤíklad návrh na podporu automatizovaného
vyhodnocování v;istupťr z hodnocení pomocí softwar sice prezentuje 3 možné softwary, ale
rozhodnutí o vhodnosti nejvhodnějšího softwaru mohlo byt provedeno napŤíklad metodou
prárového srovnávání nebo hodnocením dle váhy kritérií. Konstatování, Že nejvhodnější je
software, ktery je sice nejdraŽší, a|e zato má všechny moduly a je schopny pracovat se
statistickymi daji České republiky, není nejlepší závět.

Po formální strrínce je práce téměŤ v poŤádku. Vytknul bych nadměrné Ťádkovríní mezi
odstavci, Za a pŤed nadpisy atd., což není dle šablony a práci ne měrně natahuje. Další v;itku
mám ve vztahu k obrazkrim. Na Žádny z obrázki není odkazováno z textu a nejsou ani
vysvětleny. Velk;i problém to činní u obrázkri č. 3 a ě. 7, kterymi zaěínají nové kapitoly bez
jakéhokoliv slovního doprovodu. ČtenaŤ si musí pouze domyslet vjakém vztahuje dany
obrázek k tématu. Seznam pouŽité literatury je také velmi strohy a je omezennazdroje určité
skupiny. Po gramatické stránce je však ptáce zce|a v poŤádku."



FAl(uLTA STB0JíuÍ
J&tre##*ťssť
LjMtVf i f tťi .{Y
'ť $}tť$**

Dotazy k bakaláŤské práci:

1. Vysvětlete, jaky zptisobem byste doporučila motivovat pracovníky ve společnosti
k vyšším vykon m, respektive jak byste doplnila aktuální zptisob motivace pomocí
peněz a benefitri.

Záxér a zhodnocení:

Záv&em musím konstatovat, že zadání práce bylo dodrŽeno a vytyěenych cíl bylo dosaŽeno.
Studentka ptokéua|a, že se ve zpracovávané problematice zorientova|a, což dokumentuje i
vlastními návrhy na pravu systému hodnocení pracovního vykonu v konkrétním podniku.
Práce je vhodně a pŤehledně strukturovaná. Po formální stránce práce obsahuje několik
nedostatkri, které trochu snižují její kvalitu. Celkově hodnotím pŤedloženou bakaláŤskou práci
klasifikačním stupněm velmi dobŤe a doporučuji ji k obhajobě.

Navrhovaná vysledná klasiťrkac e (nehodící šlcrtněte) : +ybemě
velmi dobŤe
doffi
neŤi#o{rc+

Místo. dne: V Plzni. 4. 8. 20|5

podpis

sii"*n* Ž :" 7


